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dopme n nobbiMU cpeacTBamm be3 npeaBapuUTeIbHOro NMCbMeHHOro paspewenma 000 «bY/TIAT»
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ToBapHble 3HaKKU

Norotun «BYNAT» B yA /A\T n apyrme TosapHble 3HakM 000 «BY/1AT» asnatoTca
3apernMcTpmMpoBaHHbIMUM TOBAPHbIMK 3HakKamum OO0 «BY/1AT».

OcTanbHble TOBapHble 3HAaKWU, HAMMEHOBAHWA U3AENUI, YCAYT U KOMMNAHWUKI, YNOMSAHYTbIE B
HaCTOALWEM OOKYMEHTE, NPUHAANEKAT UX BAage/bLam.

NMpumeyaHue

MpuobpeTaemoe 060pyaOBaHNE, YCNYTU U KOHCTPYKTUBHbIE 0COBEHHOCTM 06ycnaBaMBatoOTCA
[0roBopom, 3akatoveHHbIMm mexgy OO0 «BY/TAT» n KnneHTOoM. Bce nnm otaenbHble YacTu
060pyA0BaHUA, YCAYT U KOHCTPYKTUBHbIX OCOOEHHOCTEM, ONUCbIBAEMbIX B JAHHOM AOKYMEHTE,
MOTYT HEe BXOAMUTb B 06bEM MOKYMKN MK 06bem aKkcnayaTauum. Ecnm nHoe He yKasaHo B
L0roBope, BCe YTBEPKAEHUA, PEKOMEHAAUMN U MHAA COAEPKALLAACA B AaHHOM OOKYMEHTE
MHbOPMALMA NPeLOCTaBAAETCA KKAK eCTb» 6e3 KaKUX-MMH0o AONONHUTENbHbIX FAPaHTUI UK
06A3aTenbCTB, ABHbIX UM NOAPA3yMEBAEMbIX.

JOKYMEHT coaepuT TEKYLLYIO MHGOPMALMIO Ha MOMEHT ero U3gaHus, Kotopasa MoXKeT bbITb
nameHeHa 6e3 npegBapuTeNbHOro yBegomaeHus. MNpu nogrotoBke AOKYMEHTa 6bliv NPUIOMKEHDI
BCe ycuans ana obecneyeHusa OCTOBEPHOCTU MHOPMALMK, HO BCE YTBEPKAEHUS, CBEAEHMUA U
pekomeHAauumn, NpuBoAMMbIE B AaHHOM AOKYMEHTE, HE SIBAAIOTCA ABHO BblIPaXKEHHOMN Uaun
noapasymeBaemMoin rapaHTMei (MCTUHHOCTM UK A0CTOBEPHOCTH). BHELWHWI BUA, U3 MOXKET
OT/INYATLCA OT NPeACTaBAEHHOrO B HACTOALLEM AOKYMEHTE.
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1. O630p

Cepsep BY/IAT BS-201 npeactasnaeT coboi cepsBep, BbIMOJIHEHHbIM B Kopnyce BbicoTol 2U ans
YCTaHOBKM B CTOMKY 19", rnybuHa ycTpoictea 646 mm.

CepBep noaaep*KMBaET YCTAHOBKY A0 ABYX BbICOKONPOU3BOAUTENbHbIX NPOLECCOPOB Xeon
Scalable Gen 1, Gen 2.

BHewHW BuA cepsepa BULAT BS-201 npeactaBaeH Ha pucyHKax 1, 2 u 3.

PucyHok 1. Bud cnepedu

Hanuune Owmbka Mopr USB 3.0

Biniouervne
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24 otceka ans 2,5" HakonuTenel SAS-3/SATA-3, ¢ NoAaePKKOM ropsyei 3ameHs!

= 24 otceKa gna 2,5" Hakonutenein SAS-3/SATA-3 nogKntouyeHbl K MHTerpuposaHHomy RAID-
KoHTponnepy, ¢ nogaepkkor RAID O, 1, 1E, 10 n ropayein 3ameHbl. BO3MOXKHa yCTaHOBKaA
AnckpeTtHoro koHTpoanepa RAID O, 1, 5, 6, 10, 50, 60 ¢ mogynem nuTaHUA ANA KILW-NaMATH.

* OnucaHue CBETOBbIX MHAMKATOPOB OTCEKOB HAaKonuTenen cm. B Tabanue 1.

Tabauya 1. OnucaHue ceemosbix UHOUKAMOpPo8 omcexkos Hakonumeseli

UHauKaTop HakonuTtena CocTtosHue OnucaHue
CUHUI (NOCTOAHHO) npucyTcTBYeT
Hanunuwne CUHUI (NnonepemeHHo) aKTUBEH
BbIK/IOYEH oTcyTcTByeT
KpacHblIi (NOCTOSAAHHO) HeucnpaseH
OwunbKa KpacHbIi (nonepemeHHO) CMHXPOHM3aums
BbIK/tOYEH HOPMa/bHbIV PEXMUM
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PucyHok 2. Buo c3adu

[Ba NCTOYHWKa NUTaHWA,
C peaepeupoBaHuem 1+1 Hanuuve ana BMC  ana Ethernet

Mopt RJ-45 10/100 MéuT, [isa nopta SFP+ 10 [Gut/c, Tpn cnota PCle 3.0 x8 HHHL,
ANA KapT paclunpeHus

[Ba oTceka ans 2,5" Hakonutenen SATA, [Mopt MopT [eanopra

[ea cnota PCle 3.0 x16 HHHL,
C NOJJEPKKOH ropadeli 3ameHsl RS-232 VGA USB3.0

ArA KapT pacLuMperus

Tabauya 2. PacnpedesneHue cs10mo8 pacwupeHus rno npoyeccopam

Lo uni
Cnort MopTt Monoca Cnot Mopt Monoca
1 Port3a (IOU2) x8 2 Port3c (I10U2) x8
5 Port2a (I0U1) x16 3 Port2a (IOU1) x16
4 Port3a (IOU2) x8

2 oTceKa ana 2,5" HakonuTenen SATA-3 NnoaKAtoYeHbl K UHTerpupoBaHHomy umnncety PCH ¢
noaaep:Kkov RAID 0, 1 n ropayein 3ameHbl.

= JloCTynHbl UCTOYHUKM nuTaHua AC/DC mouHocTbio Ao 1200 Bt n DC/DC mouwHOCTbO A0
1200 BT, c pe3sepBupoBaHnem 1+1. Kabenu ansa nogknoUYeHua nayt B KOMMNAEKTe.
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PucyHok 3. Buo ceepxy

Cnotel PCle

Lm
CnotrM.2

Yuncer

Lro

KoHTponnep
RAID

Cnotel O3Y

BeHtunaTopbl
80x38 Mm
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" B yCTPOWCTBO yCTaHAaBAMBAETCA BO3AYLIHbIN KaHan. KaHan Ha pUCYHKe He MOKasaH.

Tabauya 3. PacripedeneHue O3Y o npoyeccopam

Lno uni
MnaHka KaHan Dual Mode MnaHka KaHan Dual Mode

A CHO A0 G CHO A0

B CH1 Al H CH1 A4

C CH2 A8 1 CH2 A8

D CH3 A0 J CH3 A0
CH4 A4 K CH4 A4
CH5 A8 L CH5 A8
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2. TeXHUYECKME XapaKTEPUCTUKMU

Mapametp OnucaHue

e Xeon Scalable Gen1/Gen2, apxuteKkTypa x86 c noaaep»Koi 64-paspasHbIx
BblYUCNEHUM

Mpoueccop e [1Ba npoueccopHbIx pazbema LGA-3647

e TDP: oo 165 Bt

e [lge wuHbl UPI ckopocTbio go 10,4 I'T/c

e MNopggaeprkka 12 moaynei namatn DDR4 RDIMM/LRDIMM npu Hannuyum asyx
MPOLLECCOPOB, KaXKAblN U3 KOTOPbIX NOAAEPKMBAET PaboTy WecTn moaynen

o MNopaaeprkka paboumx yactotT moaynen namatm 2400/2666,/2933 My,

o [oaaep:kka moaynen nocTtosHHoN namatu Optane DCPMM

CuctemHaa namATb

e Tpu cnota PCle Gen 3 x8 HHHL

Cnotbl pacwmpeHusn
n P P e [iga cnota PCle Gen 3 x16 HHHL

B0O3MOHOCTb YCTAaHOBKM A0 27 HaKonuTenen:

e 24 x 2,5" HakonuTena SAS-3/SATA-3 Ha NLLEBOI NaHeNN TOALMHON A0 15 MM ¢
nogaepkoi RAID 0, 1, 1E, 10 v ropaven 3ameHbl

CnoTbl HaKonuTeneu e 2 x 2,5” HakonuTena SATA-3 Ha 3a4HEN NAaHEeNU TONLWMNMHON 7 MM C NOAAEPHKKOM
nporpammHoro RAID 1 n ropsyen 3ameHbl

e 1xM.2 (NGFF) 2242/2280 Hakonutens SATA-3/PCle Gen 3 x4 BHYTpu Kopnyca
noaaep»KKoM ropadeit 3ameHsl

e Yuncet PCH ¢ asyma noptamu no 10 M6ut/c ana noaxntodeHmua moaynei SFP+ Ha
CeteBble KOHTpoOANEpbI 3aHen naHenu

UHTErpupoBaHHbIE e KoHTponnep ans nopta ynpasneHua BMC c noaaeprKKon nepesfaym aHHbIX HA
ckopoctu 10/100 M6uT/c

KoHTponnep ynpasneHus yctponctsom (BMC):

® BCTPOEHHbIN KoHTponnep VGA 2D paspelwweHmem 1920 x 1200, 60 Iy,

® [0CTYN K YyNpaBAEeHUIO U MOHUTOPUHTY Yepe3 WEB-untepdelic IPMI

® [OCTYN K YNPaB/JEHMNIO U MOHUTOPUHTY Yepe3 KOHCO/IbHble YTuauTbl IPMI

e [10CTYN K BUPTYya/IbHOMY MOHMTOPY U ynpasaeHuio yepes iKVM/HTML5
no WEB-untepdeiicy IPMI

® [0CTYN K YyNpaBAeHUIO U MOHUTOPUHTY Yepe3 RESTful-uHTepdelic, no
cneumdukaumm n ctaHgapTy Redfish

KoHTponnep
ynpaB/ieHUA YCTPOUCTBOM
MHTErpuMpoBaHHbIN

e Mukponporpamma BULAT BIOS/UEFI

Mukponporpammbli
e Mukponporpamma BULAT BMC

e OaunH nopt RS-232 ana BbiIBOAA B KOHCONb

e OauH nopt VGA gna BbiBOAA B MOHUTOP

e OaunH nopt USB 3.0 cnepeaun

e [lga nopta USB 3.0 c3agmn

e OauH nopt RJ-45 10/100 M6uTt/c ana ynpasneHmsa BMC

e [lsa nopta SFP 10 [6uTt/c ana nogxknodeHua moaynein SFP+

Pa3bembl BHelWwHHUe

e Tpu BeHTMAATOpa 80 X 38 mm

OxnaxxpgeHune
e YposeHb pe3epsmpoBaHua N+1

e Nopapaeprkka AC/DC u DC/DC UCTOYHWUKOB NMUTaHKA

UCTOYHUK NUTaHUA
e YposeHb pe3sepBupoBaHna N+1, rae N =1

bes ynakosku:

® [1Ba 3aHMMAEMbIX IOHUTA B CTOMKe

e pasmepbl ycTpoicTea (LW x I x B): 430 x 646 x 88 mm
ra6aputbi e macca He bonee: 35 Kr

C ynakoBKOM:

e pasmepbl ynakosku (L x I x B): 605 x 880 x 322 mm
® Macca B ynaKoBKe He bonee: 38 Kr
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Mapametp OnucaHue

TemnepaTypa xpaHeHua: ot —10 °C go +60 °C
Ycnosua skcnayataummn e Pabouas temnepaTypa: ot 0 °C go +35 °C
Pabouas BnarKHOCTb XpaHeHUs: oT 5 % o 95 % 6e3 KoHaeHcauMm

Cnoco6 MoHTaXKa e BblaBUXKHbIE ObICTPOCHEMHbBIE Hanpasaaowme

3. BapuaHTbl KOHOUTypaumm B peectpe MuHnpomrtopra

Mapametp KomnoHeHTbI Kog

Intel 8 Agep, 2,1 MMy, L3 =11 MB, 85 BT, RAM 2400 MTw, X4110

Intel 10 Agep, 2,4 My, L3 = 13.75 MB, 100 Bt, RAM 2400 MIy, X4210R

Intel 12 Apep, 2,4 My, L3 = 16.5 MB, 100 BT, RAM 2400 Mry, X4214R

Intel 16 Aaep, 2,1 Mu, L3 =22 MB, 100 BT, RAM 2400 MTry, X4216

Intel 20 Agep, 2,1 Mu, L3 =27,5 MB, 125 BT, RAM 2667 Ml X5218R
Mpoueccop Intel 24 Apep, 2,2 Mu, L3 = 35,75 MB, 150 BT, RAM 2667 MT, X5220R

Intel 16 Agep, 2,9 My, L3 =22 MB, 150 BT, RAM 2933 MIy, X6226R

Intel 26 Agep, 2,1 My, L3 = 35,75 MB, 150 Bt, RAM 2933 MTIy, X6230R

Intel 28 Aaep, 2,2 My, L3 = 38,5 MB, 165 BT, RAM 2933 MIy, X6238R

Intel 24 Apep, 2,4 My, L3 = 35,75 MB, 165 BT, RAM 2933 MTIy, X6240R

Intel 8 AAgep, 3,6 IMu, L3 = 24,75 MB, 150 BT, RAM 2933 MIy, X6244
R DDR4 32 I'b 2933/3200 MTlu, ECC RDIMM/LRDIMM M32
naMSTh DDR4 64 I'b 2933/3200 MTlu, ECC RDIMM/LRDIMM M64

DDR4 128 I'b 2933/3200 Mrwy ECC RDIMM/LRDIMM M128
dHeproHe3asucumaa | DDR4 128 I'b 2666 My DCPMM D128
namsTb DDR4 256 I'b 2666 MTy, DCPMM D256

SSD M.2 2242/2280 SATA 250 I'b <3 DWPD Al

SSD M.2 2242/2280 SATA 500 b <3 DWPD A2

SSD M.2 2242/2280 SATA 1 Tb <3 DWPD A3

SSD M.2 2242/2280 PCle 250 I'b <3 DWPD A4

SSD M.2 2242/2280 PCle 500 I'b <3 DWPD A5

SSD M.2 2242/2280 PCle 1 Tb <3 DWPD A6

SSD 2,5" 7 mm SATA 240 I'b <3 DWPD B1

SSD 2,5" 7 mm SATA 480 I'b <3 DWPD B2

SSD 2,5" 7 mm SATA 960 I'b <3 DWPD B3

SSD 2,5" 7 mm SATA 1,92 Tb <3 DWPD B4

SSD 2,5" 7 mm SATA 3,84 Tb <3 DWPD B5

SSD 2,5" 7 mm SATA 7,68 Tb <3 DWPD B6

SSD 2,5" 7 mm SATA 480 ' 3-5 DWPD B7
Hakonutenu SSD 2,5" 7 mm SATA 960 ' 3-5 DWPD B8

SSD 2,5" 7 mm SATA 1,92 Tb 3-5 DWPD B9

SSD 2,5" 7 mm SATA 3,84 Tb 3-5 DWPD B10

SSD 2,5" 15 mm SAS 960 I'b <3 DWPD B11

SSD 2,5" 15 mm SAS 1,92 Tb <3 DWPD B12

SSD 2,5" 15 mm SAS 3,84 T6 <3 DWPD B13

SSD 2,5" 15 mm SAS 7,68 Tb <3 DWPD B14

SSD 2,5" 15 mm SAS 15,36 Tb <3 DWPD B15

SSD 2,5" 15 mm SAS 30,72 T6 <3 DWPD B16

SSD 2,5" 15 mm SAS 800 I'b 3-5 DWPD B17

SSD 2,5" 15 mm SAS 1,6 Tb 3-5 DWPD B18

SSD 2,5" 15 mm SAS 3,2 Tb 3-5 DWPD B19

SSD 2,5" 15 mm SAS 6,4 Tb 3-5 DWPD B20

SSD 2,5" 15 mm SAS 800 I'b >5 DWPD B21
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Mapametp KomnoHeHTb! Kog
SSD 2,5" 15 mm SAS 1,6 T6 >5 DWPD B22
SSD 2,5" 15 mm SAS 3,2 T6 >5 DWPD B23
HDD 2,5" 15 mm SATA 7200 06/muH 1 Tb B24
HDD 2,5" 15 mm SATA 7200 06/muH 2 Tb B25
HDD 2,5" 15 mm SAS 10000 06/muH 600 I'b B26
HDD 2,5" 15 mm SAS 10000 06/muH 1,2 T B27
HDD 2,5" 15 mm SAS 10000 06/muH 1,8 T B28
HDD 2,5" 15 mm SAS 10000 06/muH 2,4 T B29
HDD 2,5" 15 mm SAS 15000 06/muH 600 I'b B30
HDD 2,5" 15 mm SAS 15000 06/muH 900 I'b B31
Ethernet 2 nopTa 1 I6ut/c RJ45, Ha 6ase Intel H1
Ethernet 2 nopTa 10 I'6ut/c RJ45, Ha 6a3e Intel H2
Ethernet 2 nopTa 10 I'6ut/c SFP+, Ha 6a3e Intel/Nvidia H3
Ethernet 2 nopTta 25 I6ut/c SFP28, Ha 6ase Intel/Nvidia H4
Ethernet 2 nopTa 100 r6ut/c QSFP28, Ha 6a3e Intel/Nvidia H5
Ethernet 4 nopTa 1 I6ut/c RJ45, Ha 6ase Intel H6
Ethernet 4 nopTa 10 I'6ut/c RJ45, Ha 6a3e Intel H7
Ethernet 4 nopTa 10 I'6ut/c SFP+, Ha 6a3e Intel/Nvidia H8
Ethernet 4 nopTta 25 I6ut/c SFP28, Ha 6ase Intel/Nvidia H9
Fiber Channel 2 nopta 16 I'éut/c SFP+ H10
Fiber Channel 2 nopta 32 Iéut/c SFP+ H11
KoHTponnepbi Fiber Channel 4 nopta 32 Iéut/c SFP+ H12
HBA SAS/SATA 2 nopta SFF-8644, Ha 6a3e Broadcom H13
HBA SAS/SATA/NVMe 2 nopta SFF-8644, Ha 6a3e Broadcom H14
HBA SAS/SATA/NVMe 4 nopta SFF-8644, Ha 6a3e Broadcom H15
InfiniBand 2 nopta 100 M6ut/c QSFP28, Ha 6a3e Nvidia H16
InfiniBand 2 nopta 200 M6ut/c QSFP56, Ha 6a3e Nvidia H17
RAID SAS/SATA 1 I'b Kaw, 2x SFF-8643, Ha 6a3e Broadcom H18
RAID SAS/SATA 2 I'b Kaww, 2x SFF-8643, Ha 6a3e Broadcom H19
RAID SAS/SATA/NVMe 2 I k3w, 2x SFF-8643, Ha 6a3e Broadcom H20
RAID SAS/SATA/NVMe 4 ' k3w, 2x SFF-8643, 2x SFF-8644, Ha 6a3e Broadcom H21
RAID SAS/SATA/NVMe 4 B k3w, 1x SFF-8654, Ha 6a3e Broadcom H22
RAID SAS/SATA/NVMe 8 I'b k3w, 1x SFF-8654, 2x SFF-8644, Ha 6a3e Broadcom H23
Nvidia 2 I'b 64 6uT 3 nopta MiniDP 1 cnot G1
Nvidia 8 b 128 61T 4 nopTta miniDP 1 cnot G2
Buaeoyckoputenum Nvidia 12 I'6 192 6uT 4 nopTta MiniDP 2 cnoTa G3
Nvidia 16 I'b 128 6uT 1 cnot G4
Nvidia 16 I'b 256 6uT 1 cnot G5
MegaHbin SFP+ 10GBase-T T1
TpaHcuBsepb! OnTMLleCKmfl SFP+ 10GBase-SR LC T2
MOmybHblE OFITVILIECKMl:I SFP28 25GBase-SR LC T3
OnTtunyecknit QSFP28 100GBase-SR4 MPO 12 KoHTakTOB T4
OnTtuyeckmit QSFP56 200GBase-SR4 MPO 12 KOHTaKToB T5
Maty-kopAa F/FTP RJ-45 CAT6 1 m V1
Maty-kopAa F/FTP RJ-45 CAT6 2 m V2
Maty-kopa F/FTP RJ-45 CAT6 5 m V3
Matu-kopa DAC SFP+ -SFP+ 1 m V4
Matu-kopa DAC SFP+ -SFP+ 2 m V5
MNaty-kopa DAC SFP+ -SFP+ 5 m V6
Kabenum MNaty-kopg DAC SFP28-SFP28 1 m V7
MNaty-kopg DAC SFP28-SFP28 2 m V8
MaTty-kopa DAC QSFP28-QSFP28 1 m V9
Maty-kopg DAC QSFP28-QSFP28 2 m V10
Maty-kopg DAC 4x SFP28-QSFP28 1 m Vil
Maty-kopg DAC 4x SFP28-QSFP28 2 m V12
Maty-Kopa ontruyeckuii LC-LC OM4 1 m V13
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Mapametp KomnoHeHTb! Kog
Maty-Kopa ontryeckuii LC-LC OM4 2 m V14
Maty-kopa ontruyeckuii LC-LC OM4 5 m V15
MaTy-Kopa onTnyecknin MPO-MPO, 12 KoHTaKToB, F-F, Kpoccosbiii, OM4 1 m V16
MaTy-Kopa onTnyecknin MPO-MPO, 12 KoHTaKToB, F-F, Kpoccosbiii, OM4 2 m V17
MaTy-kopa onTnyecknin MPO-MPO, 12 KoHTaKToB, F-F, Kpoccosbiit, OM4 5 m V18
Mini-SAS HD SFF-8643 - SFF-8643 12 [6ut/c 0,8 m V19
Mini-SAS HD SFF-8644 - SFF-8644 12 T6ut/c 1 m V20
Mini-SAS HD SFF-8644 - SFF-8644 12 T6ut/c 3 m V21
Slim Line SFF-8654 - Mini-SAS HD 2x SFF-8643 12 6ut/c 0,8 m V22
AC-DC 73,5x185x40 mm 12 B 800 BT P3
ACTONHUKM MUTaHMS AC-DC 73,5x185x40 mm 12 B 1200 Bt P4
DC-DC 73,5x185x40 mm 12 B 800 Bt P6
DC-DC 73,5x185x40 mm 12 B 1200 Bt P7
T SR Mogaynb aBapVIEiHOI'O nutaHma CVMO2 ana RAID SAS/SATA 1 Tb S1
OTKNIOYEHNA Mopaynb aBapuitHoro nutaHua CVMO02 ana RAID SAS/SATA 2 T S2
UTaHUA Moaynb aBapuitHoro nutaHua CVPMO5 ans RAID SAS/SATA/NVMe S3
Mopaynb yctaHOBKM 6aTapen CVM02/CVPMO5 S4
Moaynu annapatiom | 1,y co60m, pele o1
6e3onacHoCcTU
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